
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  107   Del  14-10-2020

Oggetto:ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'UFFICIO VIGILANZA SERVIZI RELATIVI
ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE A VIOLAZIONI AL C.D.S.
DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 10:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tra i compiti istituzionali della Polizia Municipale rientra l’accertamento delle
infrazioni al Codice della strada;

DATO ATTO
che l’accertamento delle suddette infrazioni implica, tra le altre, le attività di predisposizione-

e stampa dei verbali, l’imbustamento e la notifica degli stessi, nonché lo smistamento e
l’ordinamento cartaceo delle cartoline di ritorno AR, la rendicontazione dei pagamenti,



COMUNE DI VALLO DI NERA

registrazione delle notifiche, verbali ex art. 126 bis C.d.S. e relativi adempimenti,
predisposizione dei ruoli relativamente alle sanzioni non pagate;

che in considerazione dei tempi di notifica, 90 giorni dal giorno dell’accertamento della-

violazione, si rende necessario assicurare un più efficiente svolgimento del servizio di
stampa, imbustamento e notifica dei verbali;

che l’Ufficio di Vigilanza è composto di una sola unità di personale, responsabile dell’intera-

ara, comprendente anche i servizi demografici ed elettorali.

DATO ATTO che per intensificare il controllo e la repressione dei comportamenti di guida a
rischio, garantire la sicurezza stradale, tutelare l’utenza debole  e ridurre il fenomeno della
sinistrosità stradale sul territorio comunale, con Delibera di Giunta comunale n. 74, del 24.05.2018
si disponeva l’installazione all’interno del territorio comunale di una postazione fissa per la
rilevazione della velocità, la gestione della quale comporta un notevole aggravio di lavoro e
competenze diversificate

RITENUTO opportuno garantire un supporto all’Ufficio Vigilanza per lo svolgimento delle
incombenze relative alla gestione dei verbali del Codice della Strada, permettendogli di svolgere
con maggiore efficacia le altre mansioni relative ai Servizi demografici ( Anagrafe e Stato Civile)
ed elettorali;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE, per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamati, di autorizzare l’attività di supporto all’Ufficio Vigilanza nei servizi predisposizione,
stampa e notifica dei verbali per violazione del Codice della Strada, mediante affidamento del
servizio ad una ditta esterna nel rispetto della normativa vigente;

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti atti relativi per procedere
all’affidamento del Servizio, nonché il compito di definire le caratteristiche dello stesso in base alle
reali necessità dell’Ufficio, autorizzando lo stesso alla sottoscrizione del contratto.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 14-10-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 14-10-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 07-11-20 al 22-11-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6155 in data 07-11-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-11-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-11-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 07-11-20 al 22-11-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  14-10-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 14-10-2020 - Pag. 4


